
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 6,860,580,298.99 $ 517,656,634.54 $ 4,409,493,335.86$ 2,901,806,035.29$ 2,968,743,597.67$ 7,378,236,933.53GOBIERNO
454,315,409.00 454,315,409.000.00 237,194,257.53 227,927,491.72 217,121,151.47LEGISLACIÓN

1,833,403,944.12 1,870,237,902.0036,833,957.88 924,897,634.62 905,421,323.61 945,340,267.38JUSTICIA
1,000,118,030.55 1,346,487,510.59346,369,480.04 568,858,210.55 554,212,804.00 777,629,300.04COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
1,082,984,292.10 1,089,545,932.976,561,640.87 326,368,638.05 320,191,966.11 763,177,294.92ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,439,883,549.74 1,557,823,079.21117,939,529.47 628,784,934.36 613,465,690.56 929,038,144.85ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
1,049,875,073.48 1,059,827,099.769,952,026.28 282,639,922.56 280,586,759.29 777,187,177.20OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 16,203,388,158.77 $ 334,664,317.97 $ 7,285,771,523.85$ 9,016,333,104.95$ 9,252,280,952.89$ 16,538,052,476.74DESARROLLO SOCIAL
42,584,489.22 51,299,348.268,714,859.04 15,474,410.27 15,252,718.47 35,824,937.99PROTECCIÓN AMBIENTAL

643,321,027.78 699,514,307.7956,193,280.01 152,759,060.63 143,883,880.46 546,755,247.16VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
1,571,642,454.00 1,652,666,897.1581,024,443.15 1,189,198,668.63 1,026,227,254.00 463,468,228.52SALUD

227,314,833.00 257,028,587.0029,713,754.00 105,321,924.29 101,098,932.86 151,706,662.71RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
12,320,896,460.59 12,453,319,660.72132,423,200.13 6,301,956,448.63 6,263,132,511.32 6,151,363,212.09EDUCACIÓN

1,397,628,894.18 1,424,223,675.8226,594,781.64 1,487,570,440.44 1,466,737,807.84 )(63,346,764.62PROTECCIÓN SOCIAL
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 993,362,530.39 $ 69,921,737.25 $ 679,908,088.35$ 371,683,303.97$ 383,376,179.29$ 1,063,284,267.64DESARROLLO ECONÓMICO

227,577,692.13 228,059,792.91482,100.78 93,616,037.39 92,012,755.61 134,443,755.52ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
162,678,819.89 196,307,892.5733,629,072.68 66,038,819.02 57,852,476.24 130,269,073.55AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

330,418,758.46 357,583,143.4827,164,385.02 74,599,521.37 73,343,659.89 282,983,622.11TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

260,004,084.91 268,650,263.688,646,178.77 142,389,310.85 141,812,999.51 126,260,952.83TURISMO
12,683,175.00 12,683,175.000.00 6,732,490.66 6,661,412.72 5,950,684.34CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 6,368,169,934.85 $ 0.00 $ 3,068,340,787.68$ 3,297,209,800.96$ 3,299,829,147.17$ 6,368,169,934.85OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
943,178,033.26 943,178,033.260.00 370,003,342.71 370,003,342.71 573,174,690.55TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

5,424,991,901.59 5,424,991,901.590.00 2,929,825,804.46 2,927,206,458.25 2,495,166,097.13TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES 
NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 30,425,500,923.00 $ 922,242,689.76 $ 15,904,229,877.02 $ 15,587,032,245.17 $ 15,443,513,735.74$ 31,347,743,612.76TOTAL DEL GASTO

66


